Муниципальное образование

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Местная администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «11» апреля  2014 г.                                                                  №  105
О проведении месячника и субботников

по благоустройству в населенных пунктах

МО Тельмановское сельское поселение

              На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления»(с изменениями и дополнениями), закона Российской Федерации  от 30.03.1999г. № 52-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002г. № 7-ФЗ  «Об охране окружающей природной среды»,  Постановления Правительства Ленинградской области от 23.08.1998г. «Об утверждении правил содержания и обеспечения санитарного состояния территорий городских, сельских и других поселений Ленинградской области» и Уставом МО Тельмановское сельское поселение, в целях наведения порядка и чистоты, повышения уровня внешнего благоустройства и поддержания санитарного состояния населенных пунктов поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 26.04.2014 года и 03.05.2014 года субботники по благоустройству населенных пунктов МО Тельмановское сельское поселение.

1.1  С 21.04.2014 по 21.05.2014 провести месячник по благоустройству на

территории п.Тельмана, п.Войскорово, д.Ям-Ижора, д.Пионер.
1.2. Утвердить Штаб по благоустройству (приложение №1) и План проведения  месячника и субботника (приложение № 2)

2. Руководителям предприятий, организаций  и учреждений всех форм собственности, частным предпринимателям, организовать и провести работы по уборке и благоустройству  на закрепленных  территориях.

3. Руководителям управляющих компаний, председателям ТСЖ, организовать уборку придомовых территорий, лестничных площадок, чердаков и подвальных помещений, своевременный вывоз мусора на полигон утилизации ТБО.

4. На заседании штаба 21.05.2014 года подвести итоги проведения субботников и месячника по благоустройству.

5.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      А.В.Воронин

Приложение № 1 к Постановлению
администрации МО Тельмановское

            сельское поселение

            от 11.04.2014 года  № 105

Состав Штаба  по проведению месячника  и субботников  по благоустройству в населенных пунктах

МО Тельмановское сельское поселение
Председатель – Воронин А.В.,  глава  администрации

Зам. председателя – Трунина Л.Н., заместитель главы администрации

Секретарь – Константинова О.В.

Члены группы:

1. Сидоров Н.Ю.

2. Каранина И.В.

3. Иванова Г.Г.

4. Снетков А.В.

5. Фёдорова А.А.

6. Зимин О.В.

7. Кудрявцев А.А.

8. Грачёв А.Н.

Приложение № 2 к Постановлению

                                                                                 администрации МО Тельмановское

                                                      сельское поселение

          от 11.04.2014 года  № 105
 План

проведения субботника 21.04.2014 и 03.05 2014 и месячника по благоустройству населенных пунктов МО Тельмановское сельское поселение.

	№ п\п
	Наименование работ
	Исполнитель
	Дата
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	Организационные мероприятия

	1.
	На заседании штаба по проведению месячника и субботников по благоустройству рассмотреть вопрос:

· План работ по проведению месячника и субботников

	Воронин А.В.
	22.04.14

	2.
	Провести совещание по организации проведения месячника и субботников с руководителями управляющих компаний и ТСЖ

	Воронин А.В.
	23.04.14

	3..
	Оповещение населения о дне проведения субботников, изготовить объявления, призывы.

Довести информацию о проведении месячника и субботников до организаций , учреждений и предприятий, старост населённых пунктов.
	Сидоров Н.Ю.

Константинова О.В.
	до 24.04.14

	4.
	Согласовать с руководителями организаций, предприятий о выделении техники, материалов, людей, планы субботников.
	Сидоров Н.Ю.
	до 24.04.14

	5.
	Подготовить инструмент, материалы на субботник, довести до населения меры пожарной безопасности.
	Сидоров Н.Ю.
	до 25.04.14

	В ходе субботника

	1.
	Организовать контроль выделения техники для вывоза мусора и уборки территорий
	Воронин А.В.

Кудрявцев А.А.

Грачёв А.Н.
	25.04.14,

02.05.14

	2.
	Уборка территорий населенных пунктов и приусадебных участков: Очистка центральных и придорожных водоотводных канав, мест общего пользования, придомовых территорий, уборка мусора, ремонт ограждений, подрезка деревьев, побелка, посадка деревьев, высадка цветов.
	Население, старосты  населённых пунктов, депутаты, администрация

	21.04-21.05.14

(в период проведения месячника)

	3.
	Уборка территории многоквартирных домов:

Сбор и вывозка мусора с мусоросборников, вокруг домов и прилегающих территорий, очистка чердачных и подвальных помещений, уборка лестничных переходов, ремонт входных дверей, электро плафонов в подъездах, благоустройство детских площадок, побелка бордюров, посадка деревьев, благоустройство газонов.
	Руководители УК, и ТСЖ (в соответствии с планами работ)
	21.04-21.05.14

(в период проведения месячника)

	4.

	Предприятия и организации:

Уборка собственных территорий и прилегающей территории, подъездов, ликвидация свалок, выделение техники в помощь населению.

	Руководители предприятий

	21.04-21.05.14

(в период проведения месячника)